Diário do Judiciário Eletrônico/TJMG                                      Administrativo

Disponibilização: 19 de maio de 2016
Publicação: 20 de maio de 2016

dje.tjmg.jus.br Edição nº: 88/2016

Página 2 de 38

PORTARIA Nº. 0829/DEARHU/2016

A JUÍZA AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº. 3025/PR/2014, publicada em 18.07.2014, alterada pela
Portaria nº.3077/PR/2014 publicada em 22.10.2014,
RESOLVE nomear os candidatos abaixo relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas, conforme homologação
publicada em 20.09.2012, para o cargo a seguir indicado, por sua especialidade, do Quadro de Servidores da Secretaria do
Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, constantes do Anexo I da Lei 16.645, de 05 de janeiro de 2007, em conformidade
com o disposto no art. 21 da Constituição Estadual, conforme especificado:

Cargo/Especialidade: Oficial Judiciário D / Oficial Judiciário
Sigla/Padrão: TJ-SG / PJ-28
Nome Classificação
Emanuela Maia Lamas 397
Alex Sander Souza Vieira 398
Valéria Santiago Queiro Borges 399

Belo Horizonte, 19 de maio de 2016

Eveline Mendonça Felix Gonçalves, Juíza Auxiliar da Presidência.

PORTARIA Nº. 0830/DEARHU/2016

A JUÍZA AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº. 3025/PR/2014, publicada em 18.07.2014, alterada pela
Portaria nº.3077/PR/2014 publicada em 22.10.2014,

EM OBSERVÂNCIA ao disposto no Capítulo XVIII, item 10.1 do Edital nº. 01/2011 referente ao Concurso Público para formação
de cadastro reserva do Quadro de Servidores da Secretaria do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais,
CONSIDERANDO o que constou do laudo emitido pela Junta Médica do TJMG, em 12.05.2016,
RESOLVE excluir da lista de classificação de candidatos portadores de deficiência a candidata abaixo discriminada, inscrita para
o cargo de Oficial Judiciário, especialidade Oficial Judiciário:

Cargo/Especialidade: Oficial Judiciário D / Oficial Judiciário
Sigla/Padrão: TJ-SG / PJ-28 Classificação portador
Nome de necessidades especiais
Janice Alves de Meira 53

Belo Horizonte, 19 de maio de 2016

Eveline Mendonça Felix Gonçalves, Juíza Auxiliar da Presidência.

1ª INSTÂNCIA

PORTARIA Nº. 0856/DEARHU/2016

A JUÍZA AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº 3.025/PR/2014, publicada em 18.07.2014, com a redação
dada pela Portaria nº 3.077/PR/2014, publicada em 22.10.2014,
CONSIDERANDO que transcorreu em branco o prazo para apresentação de recursos contra a lista de classificados, conforme o
disposto nos arts. 7º e 9º da Portaria nº. 2.772/2012 e suas alterações, e considerando a necessidade de tornar público o
resultado final do processo seletivo objeto do Edital de Remoção nº. 05/2016, publicado em 06.05.2016, nos termos do item 4.8
do referido edital,
RESOLVE HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo objeto do Edital de Remoção nº. 05/2016, publicado no DJe
em 16.05.2016.

Belo Horizonte, 19 de maio de 2016.